
 1 

URPC 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm. e ii.; 
VISTO il proprio decreto n. 218 del 27.02.2025 con il quale sono state indette distinte 
procedure selettive per titoli, finalizzate alla progressione economica del personale 
tecnico amministrativo dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 
VISTO l’allegato 4 al succitato decreto, nel quale sono riportate le tabelle relative 

all’attribuzione dei punteggi per la formazione per le aree degli operatori, collaboratori, 

funzionari ed elevate professionalità; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, in più punti delle predette tabelle sono 

stati invertiti i punteggi tra i corsi di formazione con esame e quelli senza esame; 

RITENUTO, pertanto, di dover rettificare il suddetto decreto, nel senso di ripristinare la 

corretta sequenza dei punteggi da attribuire alla formazione, attribuendo un punteggio 

superiore ai corsi con esame, come da allegato al presente provvedimento 

  

DECRETA 
 
L’allegato 4 di cui al proprio decreto n. 218 del 27.02.2025 è integralmente sostituito 
dall’allegato al presente provvedimento. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 Alessandro BUTTÀ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 

Responsabile del procedimento: 

Dott.ssa Federica Saulino 

Capo ufficio 

Email: uff.persreclucontr@unina.it 

Pec: uff.reclperscontr@pec.unina.it 

Tel: 081-2537703/37715/37813730928/34022 

  

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2025/239 del 03/03/2025
Firmatari: Buttà Alessandro

mailto:uff.persreclucontr@unina.it
mailto:uff.reclperscontr@pec.unina.it


 2 

 

ALLEGATO N. 4 

 

PUNTEGGI PER LA FORMAZIONE PER LE AREE DEGLI OPERATORI, COLLABORATORI, 

FUNZIONARI ED ELEVATE PROFESSIONALITA’ 

 

Durata espressa in giorni 

 

 Corsi Punteggio 

1 giorno 
Con esame 

Senza esame 

1 punti 

0,5 punti 

2 giorni 
Con esame 

Senza esame 

2,0 punti 

1,5 punti 

3 giorni 
Con esame 

Senza esame 

3,0 punti 

2,5 punti 

4 giorni 
Con esame 

Senza esame 

4,0 punti 

3,5 punti 

oltre 4 giorni 
Con esame 

Senza esame 

5 punti 

4,5 punti 

 

Durata espressa in ore 

 

 Corsi Punteggio 

fino a 5,59 ore 
Con esame 

Senza esame 

1 punti 

0,5 punti 

da 6 a 10,59 ore 
Con esame 

Senza esame 

2,0 punti 

1,5 punti 

da 11 a 15,59 ore 
Con esame 

Senza esame 

3,0 punti 

2,5 punti 

da 16 a 20,59 ore 
Con esame 

Senza esame 

4,0 punti 

3,5 punti 

oltre 21 ore 
Con esame 

Senza esame 

5 punti 

4,5 punti 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2025/239 del 03/03/2025
Firmatari: Buttà Alessandro


